Consideret patriarcha ea que archiepiscopi et episcopi in provinciis suis faciunt; et si quid reperiat se-cus quam oporteat factum, mutet, et disponat prout sibi videatur; siquidem ipse est pater omnium, et illi filii ejus. Et quamvis sit archiepiscopus inter episcopos tanquam frater major, qui curam habet fratrum suorum, et ei debeant obedientiam, quia præest; est tamen patriarcha iis omnibus qui sub potestate ejus sunt, sicut ille qui tenet sedem Romæ caput est et princeps omnium patriarcharum; quandoquidem ipse est primus, sicut Petrus, cui data est potestas in omnes principes christianos, et omnes populos eorum, ut qui sit vicarius Domini nostri super cunctos populos et universam Ecclesiam christianam; et quicumque contradixerit, a synodo excommunicatur. (Concil. Nicæn. Can. 39; Labbe, tom. II, col. 312, edit. venet. 1728.)

Constancio, que perseguía á San Atanasio, defensor de la antigua fé, deseaba con ardor, decia Amiano Marcelino (l. 25), hacerle condenar por la autoridad que el obispo de Roma tenia sobre los demas (Bossuet. disc. sobre la Hist. univ., part. II, 12.)

Nos quoque tanto honore vos dignamur, quanto Dominus noster Jesus Christus Petrum decoravit, ubi Ecclesia principatu illum sublimavit (Gervasius remor. archiep. ad Nicol. P. pap. Concil. Labbe, tom. 12, col. 36.)

Ergo nos, quantum scimus et possumus, privilegium sanctæ ac primæ sedis Romanæ et conservare, et obaudire, et extollere cupimus, atque satagimus pro suo scilicet principatu, quem B. Petrus apostolus Domini voce perceptum, Ecclesia nihilominus subsequente, et tenuit semper et retinet. (Concil. Duziacens. 41, ep. Synod. ad Hadr. pap. an. 871. Labbe, tom. 10, col. 1167.)

Sanctissimo, ac Dei amantissimo, et universali archiepiscopo, et patriarchæ magnæ Romæ Leonii. (Theodorus eccles. Alexandr. diacon. in Concil. Chalcedon. act. 3, an. 431. Labbe tom. IV, col. 1267.)

Silverio veniente Patarum, venerabilis episcopus civitatis venit ad imperatorem, et judicium Dei contestatus est de tantæ Sedis episcopi expulsionem; multos esse dicens in hoc mundo reges, et non esse unum sicut ille Papa est super Ecclesiam mundi totius, a sua sede expulsus. (Liberat. diacon. breviar. cap. 22, apud Labbe, Concil. tom. 6. col. 435.)

Nobis opponunt canones, dum nesciunt quid loquantur. Contra quos hoc ipso venire se produnt, quod primæ Sedi, sana rectaque suadenti, parere fugiunt. Ipsi sunt canones, qui appellationes totius Ecclesiæ ad hujus Sedis examen volvere deferrunt. Ab ipsa vero nusquam prorsus appellari debere sanxerunt; ac per hoc illam de tota Ecclesia judicare, ipsam ad nullius commutare judicium, nec de ejus unquam præceperunt judicio judicari, sententiamque illius constituerunt non oportere dissolvi, cujus potius sequendam mandarunt. (Gelas. pap. epist. IV ad Faust. Concil. Labbe, tom. 5, col. 295.)

Sicut súbditos nos esse terrenis potestatibus jubet Arbiter cæli, staturos nos ante reges et principes in quacumque accusatione prædicens; ita non facile datur intelligi, qua vel ratione, vel lege ab inferioribus eminentior judicetur. Nam cum celebri præcepto Apostolus (I. Tim. V) clamet, accusationem vel in presbyterum recipi non debere, quid in principatum generalis Ecclesiæ criminationibus licere censendum est? In sacerdotibus cæteris potest, si quid forte nutaverit, reformari: at si Papa urbis vocatur in dubium, episcopatus jam videbitur, non episcopus vacillare... Reddet rationem, qui ovili Dominico præest, qua commissam sibi agnorum curam dispenset: cæterum non est gregis pastorem proprium terrere, sed judicis. (Avit. Viennens. nomin. episcop. Gall. ad sanat. Rom. in causa Symmachi. pap. apud Labbe tom. 5, col. 501, an. 503.)

Domino nostro sanctissimo, et beatissimo archiepiscopo antiquæ Romæ et œcumenico patriarchæ Agapito. (Archimandritæ et monachi Hierosolymorum ac Orientales congregati in synodo Constantinopolit. an. 336. Labbe, tom. 5, col. 982 et seq.)

Sanctissimo ac beatissimo universæ orbis terræ patriarchæ Hormisdæ, continenti sedem principis Apostolorum Petri... Christus Deus noster principem pastorum, et doctorem, et medicum animarum constituit vos, et vestrum sanctum Angelum; dignum est, passionibus, quæ nobis contigerunt, exponere, et immisericordes ostendere lupos, qui dissipant gregem Christi; ut auctoritatis baculo eos expellat de medio